
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф© КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИвТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ̂  и август 20gf, № ^  августа 20̂

Об установлении тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Кировского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
учитывая обращение Администрации Кировского района городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (вх.№ 01-02-09262/12 от 02.07.2025г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. У становить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными
на территории Кировского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 31 июля 2024 года № 1170 
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными



2

на территории Кировского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаёву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от /2? ZPZS'K №

ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 

учреждениями, расположенными на территории Кировского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Ордена Дружбы народов гимназия № 3 им. А.М. Горького» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

165,00

1.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
(начальная, основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

195,00

1.3 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

175,00

1.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

175,00

1.5 Углубленное изучение информационных 
технологий

1 учебный 
час/чел.

175,00

1.6 Занятие по интеллектуальному развитию 1 учебный 
час/чел.

175,00

1.7 Углубленное изучение иностранного языка 
(начальная, основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

217,00

1.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 80,00

1.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 330,00

1.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 220,00

1.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 330,00



2

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1.12 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда
1 час/чел. 220,00

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
2.1 Углубленное изучение отдельных предметов 

(начальная, основная и средняя школа)
1 учебный 
час/чел.

142,00

2.2 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

132,00

2.3 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130,00

2.4 Углубленное изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

176,00

2.5 Изучение китайского языка 1 учебный 
час/чел.

209,00

2.6 Решение нестандартных задач по физике 1 учебный 
час/чел.

176,00

2.7 Курсы по углубленному изучению физики, 
химии, математики

1 учебный 
час/чел.

176,00

2.8 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 60,00

2.9 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

198,00

2.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 242,00

2.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 242,00

2.12 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

250,00

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 9 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

100,00

3.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
(начальная, основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

130,00

3.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

120,00



3

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
3.4 Группа удлиненного режима пребывания 

детей в школе
1 час/чел. 50,00

3.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250,00

3.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250,00

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Аксаковская гимназия № 11» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
4.1 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 

час/чел.
169,00

4.2 Развивающее занятие «Творческая 
мастерская»

1 учебный 
час/чел.

217,00

4.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

187,00

4.4 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

217,00

4.5 Фундаментальные исследования и 
практические занятия по отдельным 
предметам

1 учебный 
час/чел.

169,00

4.6 Организация досуга и реализация творческого 
потенциала

1 час/чел. 121,00

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 14 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

5.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

88,00

5.2 Фундаментальные исследования и 
практические занятия по отдельным 
предметам

1 учебный 
час/чел.

143,00

5.3 Развивающее занятие «Творческая 
мастерская»

1 учебный 
час/чел.

143,00

5.4 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

264,00

5.5 Углубленное изучение английского языка 
(начальная школа)

1 учебный 
час/чел.

143,00



4

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
5.6 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда (индивидуальное занятие)
1 час/чел. 264,00

5.7 Занятие по развитию речи 1 учебный 
час/чел.

143,00

6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 16» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

6.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

181,00

6.2 Углубленное изучение китайского языка 1 учебный 
час/чел.

390,00

6.3 Углубленное изучение отдельных предметов в 
средней и основной школе

1 учебный 
час/чел.

240,00

6.4 Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной школе

1 учебный 
час/чел.

160,00

6.5 Занятие по интеллектуальному развитию 
ребенка

1 учебный 
час/чел.

145,00

6.6 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

240,00

6.7 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

217,00

6.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 320,00

6.9 Углубленное изучение информационных 
технологий (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

290,00

6.10 Углубленное изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

199,00

6.11 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

302,00

6.12 Занятие научно-технического направления 1 учебный 
час/чел.

330,00

6.13 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 320,00

6.14 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

300,00



5

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Школа № 18 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

7.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

94,00

7.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
(начальная, основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

176,00

7.3 Занятие по решению задач повышенной 
сложности

1 учебный 
час/чел.

288,00

7.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

176,00

7.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

176,00

7.6 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 53,00

7.7 Изучение иностранного языка в 1 классе 1 учебный 
час/чел.

262,00

7.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 262,00

7.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 396,00

7.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел 396,00

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 19 имени Б.И. Северинова» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

8.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

113,00

8.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
(начальная, основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

175,00

8.3 Углубленное изучение информационных 
технологий

1 учебный 
час/чел.

175,00

8.4 Организация досуга и реализация творческого 
потенциала

1 час/чел. 110,00

8.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 160,00



6

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
8.6 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи психолога (индивидуальное занятие)
1 час/чел. 260,00

8.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 200,00

8.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300,00

8.9 Занятие по интеллектуальному развитию 1 учебный 
час/чел.

230,00

8.10 Курсы по углубленному изучению отдельных 
предметов (основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

320,00

8.11 Углубленное изучение иностранного языка 
(начальная школа)

1 учебный 
час/чел.

230,00

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 21» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
9.1 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 

час/чел.
120,00

9.2 Фундаментальные исследования и 
практические занятия по отдельным 
предметам

1 учебный 
час/чел.

120,00

9.3 Развивающее занятие «Творческая 
мастерская»

1 учебный 
час/чел.

120,00

9.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110,00

9.5 Организация досуга и реализация творческого 
потенциала

1 час/чел. 100,00

9.6 Углубленное изучение отдельных предметов 
(начальная, основная и средняя школа) 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

300,00

9.7 Подготовка к олимпиаде (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

300,00

9.8 Развивающее занятие «Считай в уме» 1 учебный 
час/чел.

300,00

9.9 Изучение турецкого языка (базовый уровень) 1 учебный 
час/чел.

300,00

9.10 Изучение турецкого языка (средний уровень) 1 учебный 
час/чел.

250,00



7

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
9.11 Изучение турецкого языка (высший уровень) 1 учебный 

час/чел.
350,00

10 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 22 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

10.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

99,00

10.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
(начальная, основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

146,00

10.3 Организация досуга и реализация творческого 
потенциала

1 час/чел. 100,00

10.4 Курсы каллиграфии 1 учебный 
час/чел.

121,00

10.5 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

121,00

10.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 264,00

10.7 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

212,00

10.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 264,00

11 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 34 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

11.1 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

132,00

11.2 Фундаментальные исследования и 
практические занятия по отдельным 
предметам

1 учебный 
час/чел.

165,00

11.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 121,00

11.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 121,00

11.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

79,00



8

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
11.6 Развивающее занятие «Творческая 

мастерская»
1 учебный 
час/чел.

132,00

11.7 Организация досуга и реализация творческого 
потенциала

1 час/чел. 110,00

12 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 41 имени Бабушкина Романа Романовича 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

12.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

99,00

12.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

133,00

12.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

146,00

12.4 Углубленное изучение ийформационных 
технологий

1 учебный 
час/чел.

100,00

12.5 Углубленное изучение отдельных предметов 
в начальной школе

1 учебный 
час/чел.

112,00

12.6 Углубленное изучение отдельных предметов 
в основной и средней школе

1 учебный 
час/чел.

145,00

12.7 Изучение китайского языка 1 учебный 
час/чел.

300,00

12.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 133,00

12.9 Организация досуга и реализация творческого 
потенциала

1 час/чел. 100,00

13 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 45 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

13.1 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

120,00

13.2 Фундаментальные исследования и 
практические занятия по отдельным 
предметам

1 учебный 
час/чел.

135,00

13.3 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

70,00



9

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
13.4 Углубленное изучение информационных 

технологий
1 учебный 
час/чел.

125,00

13.5 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

280,00

13.6 Углубленное изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

240,00

13.7 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

230,00

13.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 145,00

13.9 Занятие по развитию речи (индивидуальное 
занятие)

1 учебный 
час/чел.

350,00

13.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 180,00

13.11 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

200,00

13.12 Развивающее занятие «Познай себя» 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

330,00

13.13 Занятия научно-технического направления 1 учебный 
час/чел.

350,00

13.14 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

145,00

14 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 119 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

14.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

108,00

14.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
(основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

154,00

14.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 180,00

14.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 360,00

14.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 180,00



10

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
14.6 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи психолога (индивидуальное занятие)
1 час/чел. 360,00

14.7 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

155,00

14.8 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (игровые виды)

1 учебный 
час/чел.

132,00

14.9 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

215,00

14.10 Моделирование и робототехника 1 учебный 
час/чел.

215,00

14.11 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 45,00

14.12 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

215,00

14.13 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

215,00

14.14 Обучение игре на музыкальных инструментах 1 учебный 
час/чел.

132,00

14.15 Обучение игре на музыкальных инструментах 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

360,00

14.16 Занятие в образцовом танцевальном 
коллективе «Жемчужина»

1 учебный 
час/чел.

215,00

14.17 Подготовка к олимпиадам по отдельным 
предметам

1 учебный 
час/чел.

150,00

14.18 Углубленное изучение отдельных предметов 
(начальная школа)

1 учебный 
час/чел.

150,00

15 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Школа № 126 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
15.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
150,00

15.2 Фундаментальные исследования и 
практические занятия по отдельным 
предметам

1 учебный 
час/чел.

105,00

15.3 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

150,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



11

п/п измерения руб.
1 2 3 4

15.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 150,00

15.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 240,00

15.6 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

165,00

15.7 Организация досуга и реализация творческого 
потенциала

1 час/чел. 100,00

15.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 150,00

15.9 Тестирование по отдельным предметам 1 учебный 
час/чел.

220,00

15.10 Курсы по углубленному изучению отдельных 
предметов (начальная и основная школа)

1 учебный 
час/чел.

132,00

15.11 Решение нестандартных задач по предметам 
(основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

275,00

15.12 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 220,00

15.13 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

250,00

16 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 153» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
16.1 Углубленное изучение отдельных предметов 

(основная и средняя школа)
1 учебный 
час/чел.

220,00

16.2 Подготовка к олимпиаде по отдельным 
предметам

1 учебный 
час/чел.

300,00

16.3 Решение нестандартных задач по предметам 1 учебный 
час/чел.

550,00

17 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Башкирская гимназия № 158 имени Му стая Карима» городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан

17.1 Развивающее занятие «Будущий гений» 1 учебный 
час/чел.

150,00

17.2 Углубленное изучение отдельных предметов 
(средняя и основная школа)

1 учебный 
час/чел.

180,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



12

п/п измерения руб.
1 2 3 4

17.3 Углубленное изучение отдельных предметов в 
начальной школе

1 учебный 
час/чел.

120,00

17.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

180,00

17.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 180,00

17.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 180,00

17.7 . Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

82,00

17.8 Изучение иностранного языка в начальной 
школе

1 учебный 
час/чел.

82,00

17.9 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 60,00

17.10 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

180,00

17.11 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

180,00

17.12 Интеллектуально-психологическое развитие 
детей

1 учебный 
час/чел.

165,00

17.13 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

180,00

17.14 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

180,00

17.15 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

180,00

17.16 Изучение китайского языка 1 учебный 
час/чел.

180,00

18 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 160 имени Нагаева Мугина Каримовича» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
18.1 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи психолога
1 час/чел. 165,00

18.2 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275,00

18.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 165,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



13

п/п измерения руб.
1 2 3 4

18.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 275,00

18.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

185,00

18.6 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

185,00

18.7 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

185,00

18.8 Углубленное изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

121,00

18.9 Углубленное изучение отдельных предметов 
(начальная, основная и средняя школа)

1 учебный 
час/чел.

181,00

18.10 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

165,00

18.11 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

124,00

19 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 1 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

19.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

133,00

19.2 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 145,00

19.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

160,00

19.4 Занятие по обучению искусству оригами 1 учебный 
час/чел.

96,00

19.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

160,00

19.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 176,00

19.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 363,00

19.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 145,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



14

п/п измерения руб.
1 2 3 4

19.9 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

146,00

19.10 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

157,00

19.11 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

160,00

19.12 Изучение китайского языка 1 учебный 
час/чел.

275,00

19.13 Занятие танцевально-хореографического 
направления

1 учебный 
час/чел.

200,00

19.14 Проведение квизов и квестов (будние дни) 1 час/чел. 350,00
20 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 3 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

20.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

140,00

20.2 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

150,00

20.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

143,00

20.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 165,00

20.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300,00

20.6 Кружок психоэмоциональной разгрузки 1 учебный 
час/чел.

130,00

20.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

140,00

20.8 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

260,00

20.9 Развитие мелкой моторики 1 учебный 
час/чел.

154,00

20.10 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140,00

20.11 Занятие по обучению игре в шашки 1 учебный 
час/чел.

140,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



15

п/п измерения руб.
1 2 3 4

20.12 Занятие технического направления 
«Пространственное моделирование»

1 учебный 
час/чел.

150,00

21 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 4 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

21.1 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

198,00

21.2 Занятие социально-педагогического 
направления

1 учебный 
час/чел.

198,00

21.3 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

198,00

21.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 360,00

21.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 360,00

21.6 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

250,00

21.7 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

200,00

21.8 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

200,00

21.9 Присмотр и уход за детьми в вечернее время с 
19 часов до 21 часа

1 час/чел. 150,00

21.10 Мастер-класс для детей (с предоставлением 
материала)

1 мастер- 
класс/чел.

600,00

22 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 10 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
22.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
218,00

22.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

127,00

22.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 174,00

22.4 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

146,00

. № Наименование услуги Единица Тариф,



16

п/п измерения руб.
1 2 3 4

22.5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

129,00

22.6 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 146,00

22.7 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

218,00

22.8 Тхэквондо 1 учебный 
час/чел.

218,00

22.9 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

181,00

22.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 181,00

22.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 363,00

22.12 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

218,00

22.13 Занятие по обучению игре в шашки 1 учебный 
час/чел.

181,00

23 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 11 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
23.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
150,00

23.2 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

150,00

23.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

150,00

23.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 320,00

23.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

150,00

23.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150,00

23.7 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

150,00

23.8 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (младшая группа)

1 учебный 
час/чел.

150,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



17

п/п измерения руб.
1 2 3 4

23.9 Занятие социально-гуманитарного 
направления

1 учебный 
час/чел.

150,00

23.10 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

150,00

23.11 Занятие технического направления 1 учебный 
час/чел.

170,00

24 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 20 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
24.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

193,00

24.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

193,00

24.3 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

205,00

24.4 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

205,00

24.5 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

233,00

24.6 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел

233,00

25 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 22 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

25.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

181,00

25.2 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

181,00

25.3 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

181,00

25.4 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

181,00

25.5 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

181,00

25.6 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

181,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



18

п/п измерения руб.
1 2 3 4

25.7 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

181,00

26 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 23 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

26.1 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

110,00

26.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

110,00

26.3 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

143,00

26.4 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 100,00

26.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

121,00

26.6 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

102,00

26.7 Основы техники пения и актерского 
мастерства

1 учебный 
час/чел.

143,00

26.8 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

132,00

26.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 200,00

27 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 24 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
27.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
183,00

27.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

148,00

27.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

148,00

27.4 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

135,00

27.5 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

148,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



19

п/п измерения руб.
1 2 3 4

27.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 138,00

27.7 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

102,00

27.8 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

165,00

27.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250,00

27.10 Занятие по хореографии 1 учебный 
час/чел.

200,00

28 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 31 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

28.1 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

189,00

28.2 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 266,00

28.3 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

176,00

28.4 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

174,00

28.5 Театральный кружок 1 учебный 
час/чел.

146,00

28.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

146,00

28.7 Веселая геометрия 1 учебный 
час/чел.

189,00

28.8 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

189,00

28.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 180,00

28.10 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

180,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



20

п/п измерения руб.
1 2 3 4

29 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 35 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

29.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

180,00

29.2 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300,00

29.3 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 240,00

29.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

180,00

29.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

180,00

29.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

180,00

29.7 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 120,00

30 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Башкирский детский сад № 40» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан

30.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

146,00

30.2 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

129,00

30.3 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

181,00

30.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

159,00

30.5 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

199,00

30.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 396,00

30.7 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 132,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



21

п/п измерения руб.
1 2 3 4

31 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 50 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

31.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

154,00

31.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

143,00

31.3 Студия раннего обучения «Компик» 1 учебный 
час/чел.

110,00

31.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

154,00

31.5 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

154,00

31.6 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

154,00

31.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

143,00

31.8 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

143,00

32 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Башкирский детский сад № 51» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
32.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
160,00

32.2 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

160,00

32.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

193,00

32.4 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

160,00

32.5 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

160,00

32.6 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

257,00

32.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 160,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



22

п/п измерения руб.
1 2 3 4

32.8 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 42,00

32.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 396,00

32.10 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 396,00

32.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 160,00

33 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 52 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

33.1 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

146,00

33.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

182,00

33.3 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

172,00

33.4 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

185,00

33.5 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (младшая группа)

1 учебный 
час/чел.

172,00

33.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 172,00

33.7 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

185,00

33.8 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

185,00

33.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 302,00

33.10 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

192,00

33.11 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

181,00

33.12 Театральный кружок 1 учебный 
час/чел.

143,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



23

п/п измерения руб.
1 2 3 4

34 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 53 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
34.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

140,00

34.2 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

140,00

34.3 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

140,00

34.4 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

140,00

34.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140,00

34.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 140,00

34.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 330,00

34.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 140,00

34.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 330,00

34.10 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

220,00

34.11 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 70,00

34.12 Занятия социально-педагогической 
направленности

1 учебный 
час/чел.

140,00

35 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 56 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

35.1 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

130,00

35.2 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250,00

35.3 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



24

п/п измерения руб.
1 2 3 4

35.4 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

120,00

36 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 63 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
36.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
230,00

36.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

218,00

36.3 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

240,00

36.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

218,00

36.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 175,00

36.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

212,00

36.7 Обучение чтению 1 учебный 
час/чел.

270,00

36.8 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

250,00

36.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 270,00

36.10 Компьютерный кружок 1 учебный 
час/чел.

270,00

36.11 Занятие интеллектуально- познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

250,00

36.12 Занятие интеллектуально- познавательного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

270,00

36.13 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

270,00

36.14 Мелкая моторика 1 учебный 
час/чел.

217,00

36.15 Риторика 1 учебный 
час/чел.

250,00

36.16 Занятие по видам боевых искусств 1 учебный 
час/чел.

250,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



25

п/п измерения руб.
1 2 3 4

37 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 144 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
37.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
150,00

37.2 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

260,00

37.3 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

140,00

37.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

150,00

37.5 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140,00

37.6 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

150,00 .

37.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 160,00

37.8 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

150,00

37.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 380,00

37.10 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел

220,00

37.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел 380,00

37.12 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел

550,00

37.13 Занятие по обучению плаванию в бассейне 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел

600,00

37.14 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел

350,00

38 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 150 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

38.1 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

130,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



26

п/п измерения руб.
1 2 3 4

38.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

115,00

38.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

115,00

38.4 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 360,00

38.5 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

140,00

38.6 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

195,00

38.7 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

180,00

38.8 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

195,00

38.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 360,00

38.10 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

180,00

38.11 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

165,00

39 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 170 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
. 39.1 Оказание коррекционной и консультативной 

помощи логопеда (индивидуальное занятие)
1 час/чел. 395,00

39.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

205,00

39.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

205,00

39.4 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

205,00

39.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 205,00

39.6 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

195,00

39.7 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

140,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



27

п/п измерения руб.
1 2 3 4

39.8 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 130,00

39.9 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

205,00

40 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 260 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

40.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

212,00

40.2 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

145,00

40.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

233,00

40.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

212,00

40.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 176,00

40.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 363,00

40.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 363,00

40.8 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

160,00

40.9 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

212,00

40.10 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

176,00

40.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помохци психолога

1 час/чел. 176,00

41 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 292 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
41.1 Изучение иностранного языка 1 учебный 

час/чел.
160,00

41.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

176,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



28

п/п измерения руб.
1 2 3 4

.41.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

160,00

41.4 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

160,00

41.5 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 132,00

41.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 365,00

42 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 293 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
42.1 Изучение иностранного языка 1 учебный 

час/чел.
96,00

42.2 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

120,00

42.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

140,00

42.4 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

130,00

42.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

140,00

42.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 240,00

42.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 240,00

42.8 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

180,00

42.9 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

180,00

43 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 303 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

43.1 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

165,00

43.2 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

155,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



29

п/п измерения руб.
1 2 3 4

43.3 Присмотр и уход за детьми в вечернее время 
с 19 часов до 21 часа

1 час/чел. 95,00

43.4 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

240,00

43.5 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

155,00

43.6 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

165,00

43.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 240,00

43.8 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

155,00

43.9 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

165,00

43.10 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

165,00

43.11 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 165,00

43.12 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 
час/чел.

200,00

44 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 304 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
44.1 Занятие художественно-эстетического 

направления
1 учебный 
час/чел.

146,00

44.2 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

133,00

44.3 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

146,00

44.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

199,00

44.5 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

199,00

44.6 1 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 181,00

44.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 396,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



30

п/п измерения руб.
1 2 3 4

44.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 199,00

44.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 302,00

44.10 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

199,00

44.11 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

242,00

44.12 Обучение чтению 1 учебный 
час/чел.

275,00

44.13 Занятие по обучению боевых искусств 1 учебный 
час/чел.

250,00

44.14 Развивающее занятие «Творческая 
мастерская»

1 учебный 
час/чел.

220,00

45 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 317 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
45.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
119,00

45.2 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

133,00

45.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

129,00

45.4 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

190,00

45.5 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

190,00

45.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 363,00

45.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 363,00

45.8 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

118,00

45.9 Подготовка к обучению грамоте 1 учебный 
час/чел.

119,00

45.10 Ментальная арифметика 1 учебный 
час/чел.

190,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



31

п/п измерения руб.
1 2 3 4

45.11 Йога 1 учебный 
час/чел.

176,00

45.12 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

176,00

45.13 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

165,00

46 Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 324 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

46.1 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

198,00

46.2 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

159,00

46.3 Занятие по обучению плаванию в бассейне 1 учебный 
час/чел.

236,00

46.4 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

217,00

46.5 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

172,00

46.6 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 181,00

46.7 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 220,00

46.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 250,00

46.9 Занятие интеллектуально-познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

198,00

47 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Сулпан» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
47.1 Подготовка детей к школе 1 учебный 

час/чел.
220,00

47.2 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

253,00

47.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (дети)

1 учебный 
час/чел.

148,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



32

п/n измерения руб.
1 2 3 4

47.4 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (взрослые)

1 учебный 
час/чел.

264,00

47.5 Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

264,00

47.6 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

264,00

47.7 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

253,00'

47.8 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 324,00

47.9 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 203,00

47.10 Занятие интеллектуально- познавательного 
направления

1 учебный 
час/чел.

148,00

47.11 Т естирование на определение уровня 
речевого развития

1 учебный 
час/чел.

313,00

47.12 Тестирование на определение уровня 
психологического развития

1 учебный 
час/чел.

313,00

47.13 Занятие по обучению игре в шахматы и 
шашки

1 учебный 
час/чел.

242,00

47.14 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда

1 час/чел. 269,00

47.15 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи логопеда (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 396,00

47.16 Мастер-класс для взрослых 
(без предоставления материала)

1 мастер- 
класс/чел.

533,00

47.17 Мастер-класс для детей (без предоставления 
материала)

1 мастер- 
класс/чел.

396,00

47.18 Мастер-класс для взрослых .и детей 
(семейный) с предоставлением материала

1 мастер- 
класс/чел.

726,00

47.19 Занятие по графическому дизайну 1 учебный 
час/чел.

275,00

47.20 Запись песни в студии звукозаписи 1 запись 968,00
47.21 Проведение квизов и квестов 1 час/чел. 544,00

47.22 Занятие социально-гуманитарного 
направления

1 учебный 
час/чел.

132,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



33

п/п измерения руб.
1 2 3 4

47.23 Занятие художественно-эстетического 
направления (постановка танца) 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

715,00

47.24 Организация и проведение культурно- 
массового мероприятия с предоставлением 
аппаратуры

1
мероприя-

тие/час

10000,0

47.25 Организация и проведение культурно- 
массового мероприятия без предоставления 
аппаратуры

1
мероприя-

тие/час

7000,00

48 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр туризма, краеведения 

и экскурсий «Горизонт» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

48.1 Занятие туристского и экскурсионного 
направления по городу Уфа

1
экскурсия

70,00

48.2 Занятие туристского и экскурсионного 
направления по Республике Башкортостан

1
мероприя­

тие

85,00

48.3 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

85,00

48.4 Занятие художественно-эстетического 
направления (индивидуальное занятие для 
учащихся до 18 лет)

1 учебный 
час/чел.

285,00

48.5 Занятие художественно-эстетического 
направления (индивидуальное занятие для 
взрослых)

1 учебный 
час/чел.

360,00

48.6 Группа кратковременного пребывания детей 1 час/чел. 165,00

48.7 Занятие по обучению игре на музыкальных 
инструментах

1 учебный 
час/чел.

275,00

48.8 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (для взрослых)

1 учебный 
час/чел.

330,00

48.9 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления (для детей)

1 учебный 
час/чел.

220,00

48.10 Занятие по обучению игре на музыкальных 
инструментах (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

440,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



34

п/п измерения руб.
1 2 3 4

48.11 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

230,00

48.12 Занятие туристско-краеведческого 
направления

1 учебный 
час/чел.

220,00

48.13 Изучение иностранного языка 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

440,00

48.14 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

275,00

48.15 Мастер-класс для взрослых 
(без предоставления материала)

1 мастер- 
класс/чел.

495,00

48.16 Мастер-класс для детей 
(без предоставления материала)

1 мастер- 
класс/чел.

330,00

48.17 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога (индивидуальное занятие)

1 час/чел. 390,00

48.18 Оказание коррекционной и консультативной 
помощи психолога

1 час/чел. 240,00

48.19 Подготовка детей к школе 1 учебный 
час/чел.

209,00

48.20 Проведение квизов и квестов (будние дни) 1 час/чел. 385,00

48.21 Проведение квизов и квестов (выходные и 
праздничные дни)

1 час/чел. 495,00

48.22 Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

385,00

49 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр технического творчества 

«Сфера» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
49.1 Углубленное изучение отдельных предметов 1 учебный 

час/чел.
120,00

49.2 Занятие по интеллектуальному развитию 
детей

1 учебный 
час/чел.

190,00

49.3 Занятие оздоровительного и спортивного 
направления

1 учебный 
час/чел.

143,00

49.4 Робототехника 1 учебный 
час/чел.

270,00

49.5 Занятие творческо-эстетического направления 1 учебный 
час/чел.

220,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



35

п/п измерения руб.
1 2 3 4

49.6 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

175,00

49.7 Занятие по обучению игре в шахматы 1 учебный 
час/чел.

132,00

49.8 Занятие по интеллектуальному развитию 
детей школьного возраста

1 учебный 
час/чел.

220,00

49.9 Занятие по конструированию и 
моделированию судов

1 учебный 
час/чел.

143,00

50 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр славянских языков и культур 

«Диалог» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

50.1 Изучение польского языка и культуры для 
взрослых

1 учебный 
час/чел.

350,00

50.2 Изучение польского языка и культуры для 
взрослых (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

700,00

50.3 Изучение иностранного языка 1 учебный 
час/чел.

300,00

50.4 Занятие по интеллектуальному развитию 1 учебный 
час/чел.

240,00

50.5 Обучению игре на музыкальных 
инструментах (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

350,00

50.6 Скорочтение 1 учебный 
час/чел.

300,00

50.7 Группа удлиненного режима пребывания 
детей в школе

1 час/чел. 120,00

50.8 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

240,00

50.9 Занятие по обучению вокалу (постановка 
голоса) (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

700,00

50.10 Углубленное изучение отдельных, предметов 
(начальная школа) (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

600,00

№ Наименование услуги Единица Тариф,



36

п/п измерения руб.
1 2 3 4

51 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Татарский культурный 

образовательный центр «Шатлык» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

51.1 Изучение татарского языка и культуры для 
взрослых (индивидуальное занятие)

1 учебный 
час/чел.

500,00

51.2 Изучение татарского языка и культуры для 
взрослых

1 учебный 
час/чел.

250,00

52 Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Образовательный этнокультурный 

центр «Слово» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

52.1 Занятие по декоративно-прикладному 
искусству

1 учебный 
час/чел.

460,00

52.2 Занятие художественно-эстетического 
направления

1 учебный 
час/чел.

270,00

Примечание: При отсутствии указания на индивидуальное занятие считать его
групповым занятием (наполняемость до 15 человек).


